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Välisministeerium 

Teie: 21.04.2025 nr 4.8.1/25-0185/-2T 

 

Meie: 07.05.2025 nr 5-1/19-2 

Siseministeeriumi arvamus soovituse kohta EL 

Nõukogu otsuseks alustada läbirääkimisi 

Laheriikidega strateegilise partnerluse lepete 

sõlmimiseks 

 

 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 2-5/25-00745 edastab Siseministeerium arvamuse 

Välisministeeriumile seoses soovitusega EL Nõukogu otsuseks alustada läbirääkimisi 

Laheriikidega strateegilise partnerluse lepete sõlmimiseks. Edastatud materjalidega tutvusid 

Siseministeeriumi piirivalve- ja rändeosakond, sisejulgeolekuosakond, korrakaitse ja 

süüteomenetluse osakond ning EL ja välissuhete osakond (info@siseministeerium.ee). 

Valdkonna eest vastutab Siseministeeriumi sisejulgeoleku asekantsler Joosep Kaasik 

(joosep.kaasik@siseministeerium.ee).  

 

Siseministeerium toetab soovitust EL Nõukogu otsuseks alustada läbirääkimisi Laheriikidega 

strateegilise partnerluse leppe sõlmimiseks. Samas rõhutame, et Siseministeeriumi hinnangul 

on kolmandate riikide puhul, kellega EL kaalub ulatusliku koostöö või strateegilise partnerluse 

lepingu sõlmimist, vajalik muuhulgas hinnata:  

 riigi koostööd EL julgeolekut ohustavate riikidega nagu Venemaa, Hiina ja nende 

mõjusfääris olevad muud riigid (sh võimalik sanktsioonide vältimine; EL tehnoloogilise 

teabe soovimatu leke kolmandatele riikidele); 

 kuritegevuse, rahapesu ja korruptsiooni taset riigis; 

 riigis levinud äärmusideoloogiaid ja riigi toetust sellisetele ideoloogiatele (sh toetust 

äärmusideoloogia „ekspordile“ teistesse riikidesse). 

 

Nimetatud asjaolud võivad ohustada EL sisejulgeolekut, väärtusi ja välispoliitilisi huve. Iga 

Pärsia lahe Araabia riikide koostöönõukogu riigiga lepingu sõlmimise eelselt tuleks analüüsida 

ja kirjeldada, millised on lepingu sõlmimisega kaasnevad täiendavad riskid, kuidas on neid 

riske hinnatud ning kuidas on jõutud järeldusele, et need on EL-i jaoks talutavad.  

 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Joosep Kaasik 

sisejulgeoleku asekantsler 
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